dictum Doniinum Willclmum suosquc deputatos aliosque praedict in omnibus et singu-

lis legitimis rebus et factis quas facient out intendent ad eflfectum praedict similiter

et eodem modo sicuti nostrum speciale warrantum ad hunc effectum haberent assistent

fortisficicnt et eisdem suppetias ferant Declaramus insuper per praesentis cartae nostrae

tenorem omnibus Christianis regibus principibus et statibus quod si aliquis vel aliqui

qui in posteruni de dictis coloniis vel de earum aliqua sit in dicta provincia Novae

Scotiae vel aliqui alii sub eorum licentia vel mandato quovis tempore futuro piraticam

exercentes per mare A^el terram bona alicujus abstulerint vel aliquod injustuni vel

indebitum liostiliter intra aliquos nostros nostrorumve haeredum et successorum aut

aliorum regum principum gubernatorum aut statuum in foedere nobiscum existen sub-

ditos quod tali injuria sic oblata aut justa querela desuj)er mota per aliquem regem

principem gubernatorem statum vel eorum subditos praedict nos nostri haeredes et

successores publicas proclamationes fieri curabimus in aliqua parte dicti regni nostri

Scotiae ad liunc effectum magis commoda ut diet pirata vel piratae qui tales rapinas

committent stato tempore per praefatas proclamationes limitando plenariae restituant

quaecunque bona sic olilata et pro dictis injuriis omnimodo satisfaciant ita ut dicti prin-

cipes aliique sic conquaerentes satisfactos se esse repetent et quod si talia facinora com-

mittent bona oblata non restituent aut restitui faciant infra limitatum tempus quod tunc

in posteruni sulj nostra protectione et tutela minime erunt et quod licitum erit omnibus

principibus aliisqvie praedict delinqucntes eos liostiliter prosequi et invadere Et licet nem-

inem noljilem aut generosuni de patria hac sine licentia nostra decedere statutum sit

nihUominus volumus quod praesens hoc diploma sufficiens erit licentia et warrantum

omnibus qui se liuic itineri committent qui laesaeniajestatis non siuit rei vel aliquo alio

speciali mandato inhiliiti atquc etiani per praesentis cartae nostrae tenorem declaramus

volumusquc quod nemo patria hac decedere perniittatur versus dictam Novam Scotiam

nullo tempore nisi ii qui juramentum supremitatis nostrae primum susceperint ad quem

effectum nos per praesentes dicto Domino Willelmo suisque praedict vel eorum conser-

vatori vel deputatis idem hoc juramentum omnibus pcrsonis versus iUas terras in ea co-

lonia sese conferentibus requirere et exhibere plenariam potestatem et autlioritatem da-